
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGA THÁI 

 

Số:……/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                        

              Nga Thái, ngày ….….tháng…….. năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Ban biên tập và quản lý Cổng thông tin điện tử xã Nga Thái 

 

  CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGA THÁI 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 06 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng 

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Công văn số 942/UBND ngày 24 tháng 11 năm 2017 của UBND 

huyện Nga Sơn về việc triển khai tập huấn, hướng dẫn đẩy mạnh ứng dụng công 

nghệ thông tin thực hiện chính quyền điện tử; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập và quản lý trang thông tin điện tử xã Nga 

Thái gồm các ông (bà) có tên sau: 

1.Ông: Trần Công Văn               Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Ông: Nguyễn Văn Thắng         Phó BTĐU xã    Phó ban 

3. Bà:   Mai Thị Loan Phó CT. UBND xã         Phó ban 

4. Bà:   Nguyễn Thị Nguyệt 

5. Ông: Phạm Văn Côi                               

Công chức Văn hoá 

Công chức VP-TK 

Phó ban trực 

Thành viên 

6. Ông: Nguyễn Hữu Thiện Chủ tịch UBMTTQ xã Thành viên 

7. Bà:   Hồ Thị Sâm Bí thư Đoàn TN xã Thành viên 

8. Ông: Vũ Văn Chính Chủ tịch Hội ND xã Thành viên 

9. Ông: Phạm Văn Tân Chủ tịch Hội CCB xã Thành viên 

10. Bà: Mai Thị Thắng Chủ tịch Hội Phụ nữ xã Thành viên 

11. Ông: Nguyễn Văn Thế Công chức Tư pháp-Hộ tịch Thành viên 

12. Bà: Lê Thị Thắm 

13. Ông: Phạm Bá Khoan 

14. Ông: Hoàng Văn Kiều 

15. Bà: Mai Thị Hường 

16. Ông: Đinh Hữu Cường 

17. Ông: Lưu Văn Sơn 

18. Bà: Mai Thị Quyên 

Công chức VP-TK 

Công chức Địa chính, xây dựng 

Công chức ĐC-GTTL 

Công chức chính sách xã 

Trưởng Công an xã 

Chỉ huy trưởng BCHQS xã 

Công chức KT-NS xã 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

19. Ông: Nguyễn Hữu Thọ Cán bộ Đài Truyền thanh xã Thành viên 



2 
 

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của Ban biên tập: 

- Tham mưu giúp chủ tịch UBND xã trong công tác chỉ đạo, điều hành việc 

biên tập bản tin và đăng tải bản tin lên trang điện tử xã Nga Thái theo địa chỉ 

http://ngathai.ngason.thanhhoa.gov.vn; 

- Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo sự phân công của 

Trưởng ban biên tập, theo danh sách phân công cụ thể nhiệm vụ của Ban biên tập 

kèm theo Quyết định này; 

- Biên tập, thu thập tư liệu, kiểm duyệt, rà soát, bổ sung, điều chỉnh các nội 

dung đăng tin, đảm bảo trung thực, khách quan, kịp thời nhằm phục vụ tốt yêu cầu 

tra cứu thông tin của tổ chức, cá nhân có liên quan đến công tác quản lý nhà nước 

trên địa bàn và phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của xã. 

- Xây dựng cơ chế quản lý và kiểm soát việc thực hiện hệ thống điều hành nội 

bộ, gửi tin nhắn điều hành,... trên trang thông tin điện tử. Quản lý hệ thống phân 

quyền truy nhập hệ thống của toàn bộ cá nhân tham gia quản trị, khai thác Trang 

thông tin điều hành. 

- Chế độ của thành viên Ban biên tập và người cung cấp, biên soạn, sưu tầm 

tin bài được hưởng theo các quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Văn phòng UBND xã; các thành viên có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- UBND huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Trần Công Văn 

 

 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

DANH SÁCH 

PHÂN CÔNG BAN BIÊN TẬP  

VÀ QUẢN LÝ CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ XÃ NGA THÁI 
(Kèm theo Quyết định số .…/QĐ-UBND ngày …../…../2022) 

 

 

TT Họ và tên Phân công chỉ đạo  

 

Ông:         

 

Trần Công Văn - CT.UBND xã 
Chỉ đạo chung, chịu trách nhiệm toàn diện về 

mọi hoạt động của Ban biên tập. 

  

Ông: Nguyễn Văn Thắng - PBT.Trực Đảng 
Chịu trách nhiệm kiểm duyệt thông tin, bài viết 

khối Đảng ủy xã, MTTQ và đoàn thể chính trị. 

Trước khi đưa lên cổng thông tin điện tử. 

Bà:         Mai Thị Loan - PCT.UBND xã Trực tiếp Chỉ đạo cán bộ, công chức viết bài ở 

lĩnh vực (Kinh tế, Văn hóa - Xã hội) chịu trách 

nhiệm kiểm duyệt tất cả các thông tin, bài viết của 

khối ủy ban xã. 

Bà:         Nguyễn Thị Nguyệt - Công chức Văn hoá -  Quản lý chính cổng thông tin điện tử của xã. 

Chịu trách nhiệm tiếp nhận các bài viết từ các bộ 

phận gửi đến để đăng tin bài viết  lên cổng thông 

tin điện tử của xã (Sau khi đã được lãnh đạo xã 

phê duyệt). 

-Chịu trách nhiệm trực tiếp những nội dung thông 

tin bài viết lĩnh vực văn hóa xã hội. Cung cấp 

những hình ảnh hoạt động văn hóa xã hội, du lịch 

lên cổng thông tin điện tử của xã. 

- Chủ trì tham mưu các nội dung của cổng thông 

tin điện tử của xã, các báo cáo định kỳ, đột xuất 

của cổng thông tin điện tử theo yêu cầu của cấp 

trên và cơ quan quản lý có thẩm quyền. 

  - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng 

Ban Biên tập phân công. 
Ông:         

Nguyễn Hữu Thiện - CT.MTTQ xã 
Chịu trách nhiệm trực tiếp những nội dung thông 

tin, bài viết về lĩnh vực mặt trận Tổ quốc của xã 

Ông:         Lưu Văn Sơn – CHT. Ban CHQS xã 

 

Chịu trách nhiệm trực tiếp những nội dung thông 

tin, bài viết về lĩnh vực Quân sự 
Ông:         Đinh Hữu Cường - Trưởng CA xã 

 

Chịu trách nhiệm trực tiếp những nội dung 

thông tin, bài viết về lĩnh vực Công an 
Bà:         

Hồ Thị Sâm - BT.ĐTNCSHCM 
Chịu trách nhiệm trực tiếp những nội dung thông 

tin, bài viết về lĩnh vực Đoàn thanh niên của xã 

Bà:         
Mai Thị Thắng - CT.Hội phụ nữ xã 

Chịu trách nhiệm trực tiếp những nội dung thông 

tin, bài viết về lĩnh vực phụ nữ của xã 

Ông:         
Vũ Văn Chính - CT. Hội nông dân xã 

Chịu trách nhiệm trực tiếp những nội dung thông 

tin, bài viết về lĩnh vực Nông dân của xã 

Ông:         
 Phạm Văn Tân - CT. Hội CCB xã Chịu trách nhiệm trực tiếp những nội dung thông 



4 
 

tin, bài viết về lĩnh vực Cựu chiến binh của xã 

 

 

Ông: Phạm Văn Côi - Công chức VPUBND xã 
- Chịu trách nhiệm phụ trách các nội dung thông 

tin sau: Chương trình công tác của UBND xã 

hàng tháng; kế hoạch phát triển kinh tế xã hội; 

thông tin hệ thống văn bản pháp quy; thông tin về 

tình hình đơn thư khiếu nại của nhân dân; công 

tác thi đua khen thưởng của địa phương... 

Bà:         Lê Thị Thắm - Công chức VP-TK  

 

- Chịu trách nhiệm trực tiếp những nội dung thông 

tin bài viết lĩnh vực cải cách hành chính, thống 

kê… 

Ông:         Phạm Bá Khoan - Công chức ĐC-XD Chịu trách nhiệm trực tiếp những nội dung 

thông tin, bài viết về lĩnh vực ĐC XD 

Ông:         Hoàng Văn Kiều - Công chức NNXDNTM Chịu trách nhiệm trực tiếp những nội dung thông 

tin bài viết lĩnh vực NNXDNTM  

Bà:         Mai Thị Quyên - Công chức TCKT 
Chịu trách nhiệm dự toán kinh phí hoạt động, chi 

phí đầu tư trang thiết bị thực hiện chế độ chi trả 

nhuận bút theo quyết định đã được lãnh đạo phê 

duyệt. 

Ông:         Nguyễn Văn Thế - Công chức TP – HT Chịu trách nhiệm trực tiếp những nội dung thông 

tin bài viết về lĩnh vực tư pháp hộ tịch 

Bà:         Mai Thị Hường - Công chức CSXH Chịu trách nhiệm trực tiếp những nội dung thông 

tin bài viết lĩnh vực chính sách xã hội 

Ông:         Nguyễn Hữu Thọ - CB Đài truyền thanh xã 
Tuyên truyền về hoạt động của Cổng thông tin 

điện tử xã, hỗ trợ và phối kết hợp với cán bộ văn 

hóa  xã cung cấp những hình ảnh hoạt động văn 

hóa xã hội lên cổng thông tin điện tử 

 

Ngoài ra, các thành viên Ban biên tập thường xuyên phối hợp với các cơ quan, 

đơn vị trú đóng trên địa bàn xã để lấy thông tin (tin, ảnh) kịp thời, chính xác và hiệu quả 

nhằm phục vụ tin tức được cập nhật thường xuyên trên Cổng thông tin điện tử của xã; 

Đồng thời tham gia viết bài cho Cổng thông tin điện tử xã. 

 
 

 


		vantc.ngathai@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T15:15:20+0700


		2022-01-10T15:48:03+0700


		2022-01-10T15:48:18+0700


		2022-01-10T15:48:37+0700


		ngathai.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T15:49:24+0700


		ngathai.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T15:49:38+0700




